Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Сторожевская средняя общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

с. Сторожевск

10 января 2022 г.                                                  № ОД – 12/100122

Об утвержденииплана методической работы, обеспечивающей сопровождение

перехода на обучение по обновленным ФГОС НОО и ФГОС ООО на второе

полугодие 2021-2022  учебного года

     В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации «Об образовании в

Российской Федерации», приказом Министерства просвещения Российской Федерации от

31.05.2021 года №286 «Об утверждении федерального государственного образовательного

стандарта начального общего образования», приказом Министерства просвещения

Россий-ской Федерации от 31.05.2021 года №287 «Об утверждении федерального

государственного образовательного стандарта основного общего образования», приказом

МОУ «Сторожевская СОШ» от 10.01.22 №ОД-11/100122«О внесении корректив в план

подготовки по переходу на ФГОС НОО и ООО с 2022-22023 учебного года»и с целью

методического и информационного сопровождения участников образовательных

отношений в период перехода на обновленные федеральные государственные

образовательные стандарты начального и основного общего образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить «План методической работы, обеспечивающей сопровождение  перехода на

обучение по обновленным ФГОС НОО и ФГОС ООО на второе полугодие 2021-2022

учебного года» (далее – План),   (Приложение №1)

2. Заместителю директора по УР Кармановой Т.И.:

2.1. Ознакомить с Планом педагогический коллектив на методическом совещании;

2.2. Разместить План на официальном сайте МОУ «Сторожевская СОШ»;

3. Ответственным за реализацию Плана обеспечить проведение мероприятий в установ-

ленные сроки;

4. Контроль за исполнение данного приказа оставляю за собой.

Директор    С.М.Попова

  (Приложение №1)

ПЛАН

методического сопровождения  реализации ФГОС начального общего, основного общего

образования на 2021-2022 учебный год

№

п/п

Мероприятия Сроки

проведени

я

Ответственные Контрольные

показатели исполнения

плана

 Внесение корректив в планы

работы ШМО по включению

мероприятий, обеспечивающих

переход на обновленные ФГОС

НОО и ООО

Январь

2022 года

Руководители

ШМО

План работы ШМО на

второе полугодие 2021-

2022 учебного года

1

Создание условий для

повышения квалификации

педагогов по вопросам

внедрения и реализации

ФГОС НОО, ФГОС ООО

В течение

года

Заместитель

директора по УР

Карманова Т.И.

Формирование списка

учителей, подлежащих

обязательному

прохождению курсов

повышения

квалификации

 Консультирование педагогов по

созданию рабочих программ по

учебным предметам в

соответствии с требованиями

ФГОС НОО и ООО

Март-май

2022 г.

Заместитель

директора по УР

Карманова Т.И.

Проекты рабочих

программ по всем

учебным предметам

учебного плана

 Консультирование педагогов по

проблемам реализации ФГОС

НОО, ФГОС ООО

В течении

года

Заместитель

директора по УР

Карманова Т.И.

Индивидуальные

консультации по

запросам

 Прохождение учителями курсов

повышения квалификации для

работы по новым ФГОС НОО и

ООО

По

графику

Заместитель

директора по УР

Карманова Т.И.

Удостоверения,

сертификаты

 Участие учителей в различных

мониторингах готовности по

введению ФГОС

По плану

КРИРО

Заместитель

директора по УР

Карманова Т.И

Участие

 Участие школы в различных

мониторингах готовности по

введению ФГОС

По плану

КРИРО,

МО И ВШ

РК

Администрация Участие

 Изучение нормативных

документов по переходу на

новые ФГОС НОО и ФГОС

ООО педагогическим

коллективом

Педсоветы,

методическ

ие советы

Администрация  Готовность к переходу

 Формирование пакета

методических материалов по

теме реализации ООП НОО и

ООО  по новому ФГОС

В течение

года

Администрация  Готовность к переходу

 Разработка РПУП по всем

предметам учебного плана и

внеурочной деятельности

Март-май

2022

Учителя-

предметники,

ШМО

Проекты РПУП,

программ внеурочной

деятельности

 Экспертиза рабочих программ.

Составление аннотаций.

Июнь 2022

г.

Заместитель

директора по УР

Карманова Т.И.

Руководители

ШМО

Проект приказа об

утверждении рабочих

программ НОО и ООО

 Выбор УМК для начальной

школы (в рамках реализации

ФГОС начального общего

образования), УМК для 5, 6,

7, 8, 9 классов (в рамках

реализации ФГОС ООО)

Март –

апрель

 2022 года

Заместитель

директора по УР

Карманова Т.И.

Руководители

ШМО

Проект приказа «Об

утверждении списка

учеб-ников и учебных

пособий для

использования при

реализации основных

образовательных

программ начального

общего, основного

общего, среднего общего

образования  на 2022-

2023 учебный год»

Утверждение ООП:

- НОО по ФГОС НООО

-ООО по ФГОС ООО

Май 2022

г.

Рабочая группа Проект приказа  об

утверждении:

-ООП НОО по ФГОС

НОО;

-ООП ООО по ФГОС

ООО

 Организация работы по

психолого-педагогическому

сопровождению  перехода на

обучение по новым ФГОС НОО

и ФГОС ООО

Март-май

2022 года

Психолог  План работы психолога

 Формирование плана ВШК в

условиях  перехода на новые

ФГОС НОО и ООО и

реализации ООП НОО и ООО по

новым ФГОС НОО и ООО

Август

2022 года

Администрация  План ВШК

 Формирование плана

функционирования ВСОКО в

условиях перехода на новые

ФГОС НОО и ООО и

реализации ООП НОО и ООО по

новым ФГОС НОО и ООО

Август

2022 года

Администрация  План работы школы

		2022-03-03T11:48:07+0300
	Попова Светлана Михайловна